
1 101 1,6 3 344 1,8

2 360 2,1 4 301 2,0

Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Final
Pontos

1 119832 Telma Barros Teixeira 2002 FOCA 60,3849 47

2 121167 Filipa Morgadinho Coelho 2001 GESL 59,4079 46

3 126314 Maria Teresa Morgado 2001 GESL 58,4013 45

4 118315 Laura Ribeiro Cunha 2001 FOCA 58,1250 44

5 119467 Mariana Silva Teixeira 2002 FOCA 56,9408 0

6 119833 Lara Monica Silva 2002 FOCA 56,4441 0

7 126391 Francisca Sena Fonseca 2002 GESL 56,4013 0

8 125135 Carolina Silva Nogueira 2001 GESL 56,3092 0

9 111570 Sofia Ines Guerreiro 2001 AMINAT 55,6612 39

10 125161 Mafalda Sousa Mendes 2001 AMINAT 55,0493 38

11 126313 Ana Beatriz Fernandes 2001 GESL 53,7632 0

12 124293 Ines Silva Valente 2002 OSCN 52,5855 36

13 121436 Marta Margarida Costa 2002 GACNS 51,9671 35

14 122703 Cristiana Santos Joao 2001 PORTIN 50,4342 34

15 126315 Leonor Alves Morganho 2004 GESL 48,9079 0

16 120618 Ana Margarida Carreira 2001 AMINAT 48,4671 0

17 124294 Beatriz Sa Cunha 2002 OSCN 48,1612 31

18 123625 Ines Gomes Dias 2001 PORTIN 48,1250 30

19 119853 Maria Cunha Reis 2001 ADMTG 47,2796 29

20 124292 Mariana Rodrigues Valente 2001 OSCN 46,3980 0

21 125677 Catarina Ferreira Sousa 2002 GESL 46,1908 0

22 125546 Maria Louro Santos 2001 CAC 46,1118 26

23 125651 Mafalda Ventura Azevedo 2003 FOCA 45,1711 0

24 128387 Maria Antunes Paiva 2001 CAC 45,0921 24

25 122704 Dalila Fernandes Oliveira 2003 PORTIN 44,7928 0

26 123626 Beatriz Reis Baltazar 2001 PORTIN 44,5296 0

27 126262 Mariana Goncalves Carvalho 2003 FOCA 44,4211 0

28 126137 Mariana Bravo Brito 2001 PORTIN 44,2664 0

29 124802 Helena Isabel Santos 2001 AMINAT 43,5066 0

30 124739 Lara Mane Nunes 2002 OSCN 43,3717 0

31 125652 Maria Tribuzi Melo 2003 FOCA 43,1217 0

32 128388 Ana Gaspar Silva 2001 CAC 42,0428 0

33 124797 Ines Miguel Empadinhas 2001 AMINAT 41,3914 0

Campeonato Nacional de Verão

Neptuno

Barracuda

Figuras Obrigatórias Figuras Opcionais - Grupo 3

FIGURAS | CATEGORIA INFANTIL

Sto. António Cavaleiros, 26-Julho-2013

Perna de ballet Simples

Passeio à frente
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1 101 1,6 3 344 1,8

2 360 2,1 4 301 2,0

Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Final
Pontos

Campeonato Nacional de Verão

Neptuno

Barracuda

Figuras Obrigatórias Figuras Opcionais - Grupo 3

FIGURAS | CATEGORIA INFANTIL

Sto. António Cavaleiros, 26-Julho-2013

Perna de ballet Simples

Passeio à frente

34 126201 Beatriz Cerqueira Teixeira 2003 FOCA 40,4112 0

35 125156 Ana Carolina Silva 2002 AMINAT 40,3882 0

36 119446 Ana Patricia Rocha 2001 SCE 40,3257 12

37 120357 Beatriz Batista Raimundo 2001 PORTIN 40,3059 0

38 124295 Beatriz Silva Prates 2002 OSCN 38,4342 0

39 124798 Mariana Nogueira Ganhao 2004 AMINAT 38,1250 0

40 128135 Maria Filipe Cruz 2001 AVQA 37,5296 8

41 124560 Matilde Cruz Gama 2004 OSCN 37,2467 0

42 121479 Patricia Vilela Braga 2001 CFP 36,9901 6

43 121478 Beatriz Machado Braga 2001 CFP 34,6809 5

44 127889 Maria Francisca Paranhos 2001 CFP 32,8059 0

45 127690 Joana Catarina Pacheco 2001 LSXXI 30,3026 3

Synchro Meet Manager 2013, Build 1304 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 28-07-2013 - Página 2



Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 121167 Filipa Morgadinho Coelho 2001 GESL 61,8750

2 119832 Telma Barros Teixeira 2002 FOCA 60,3750

3 126314 Maria Teresa Morgado 2001 GESL 60,0000

4 119833 Lara Monica Silva 2002 FOCA 59,6250

5 121436 Marta Margarida Costa 2002 GACNS 58,1250

6 125161 Mafalda Sousa Mendes 2001 AMINAT 57,5000

7 124293 Ines Silva Valente 2002 OSCN 54,8750

8 111570 Sofia Ines Guerreiro 2001 AMINAT 53,8750

9 124292 Mariana Rodrigues Valente 2001 OSCN 52,8750

10 119853 Maria Cunha Reis 2001 ADMTG 50,3750

11 122703 Cristiana Santos Joao 2001 PORTIN 48,8750

12 123625 Ines Gomes Dias 2001 PORTIN 45,5000

13 125546 Maria Louro Santos 2001 CAC 42,7500

14 119446 Ana Patricia Rocha 2001 SCE 41,7500

15 128135 Maria Filipe Cruz 2001 AVQA 41,2500

16 127690 Joana Catarina Pacheco 2001 LSXXI 35,1250

Campeonato Nacional de Verão

SOLO | ESQUEMA LIVRE - CATEGORIA INFANTIL

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 121167 Filipa Morgadinho Coelho 2001 GESL 59,4079 61,8750 121,2829 24

2 119832 Telma Barros Teixeira 2002 FOCA 60,3849 60,3750 120,7599 22

3 126314 Maria Teresa Morgado 2001 GESL 58,4013 60,0000 118,4013 0

4 119833 Lara Monica Silva 2002 FOCA 56,4441 59,6250 116,0691 0

5 125161 Mafalda Sousa Mendes 2001 AMINAT 55,0493 57,5000 112,5493 16

6 121436 Marta Margarida Costa 2002 GACNS 51,9671 58,1250 110,0921 14

7 111570 Sofia Ines Guerreiro 2001 AMINAT 55,6612 53,8750 109,5362 0

8 124293 Ines Silva Valente 2002 OSCN 52,5855 54,8750 107,4605 10

9 122703 Cristiana Santos Joao 2001 PORTIN 50,4342 48,8750 99,3092 8

10 124292 Mariana Rodrigues Valente 2001 OSCN 46,3980 52,8750 99,2730 0

11 119853 Maria Cunha Reis 2001 ADMTG 47,2796 50,3750 97,6546 4

12 123625 Ines Gomes Dias 2001 PORTIN 48,1250 45,5000 93,6250 0

13 125546 Maria Louro Santos 2001 CAC 46,1118 42,7500 88,8618

14 119446 Ana Patricia Rocha 2001 SCE 40,3257 41,7500 82,0757

15 128135 Maria Filipe Cruz 2001 AVQA 37,5296 41,2500 78,7796

16 127690 Joana Catarina Pacheco 2001 LSXXI 30,3026 35,1250 65,4276

Campeonato Nacional de Verão

SOLO | CATEGORIA INFANTIL

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 GESL 61,5000

2 FOCA 60,2500

3 FOCA 58,7500

4 GESL 58,2500

5 AMINAT 56,6250

6 OSCN 55,7500

7 OSCN 49,3750

8 PORTIN 48,5000

9 PORTIN 47,5000

10 AMINAT 45,1250

11 CAC 40,5000

Campeonato Nacional de Verão

DUETO | ESQUEMA LIVRE - CATEGORIA INFANTIL

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013

Ana Margarida Carreira, Helena Isabel Santos

Maria Teresa Morgado, Filipa Morgadinho Coelho

Telma Barros Teixeira, Lara Monica Silva

Mariana Silva Teixeira, Laura Ribeiro Cunha

Carolina Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca

Mafalda Sousa Mendes, Sofia Ines Guerreiro

Ines Silva Valente, Mariana Rodrigues Valente

Beatriz Sa Cunha, Beatriz Silva Prates

Mariana Bravo Brito, Cristiana Santos Joao

Dalila Fernandes Oliveira, Ines Gomes Dias

Ana Gaspar Silva, Maria Antunes Paiva
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Lugar Nome Clube
Média 

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 GESL 58,9046 61,5000 120,4046
36

2 FOCA 58,4145 60,2500 118,6645
33

3 FOCA 57,5329 58,7500 116,2829
0

4 GESL 56,3553 58,2500 114,6053
0

5 AMINAT 55,3553 56,6250 111,9803
24

6 OSCN 49,4918 55,7500 105,2418
21

7 PORTIN 47,3503 48,5000 95,8503
18

8 PORTIN 46,4589 47,5000 93,9589
0

9 OSCN 43,2977 49,3750 92,6727
0

10 AMINAT 45,9869 45,1250 91,1119
0

11 CAC 43,5675 40,5000 84,0675
6

Campeonato Nacional de Verão

DUETO | CATEGORIA INFANTIL

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013

Ana Margarida Carreira, Helena Isabel Santos

Maria Teresa Morgado, Filipa Morgadinho Coelho

Telma Barros Teixeira, Lara Monica Silva

Mariana Silva Teixeira, Laura Ribeiro Cunha

Carolina Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca

Mafalda Sousa Mendes, Sofia Ines Guerreiro

Ines Silva Valente, Mariana Rodrigues Valente

Mariana Bravo Brito, Cristiana Santos Joao

Dalila Fernandes Oliveira, Ines Gomes Dias

Beatriz Sa Cunha, Beatriz Silva Prates

Ana Gaspar Silva, Maria Antunes Paiva
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 GESL 62,0000

2 FOCA 58,7500

3 OSCN 50,6250

4 PORTIN 47,7500

5 AMINAT 47,1250

Carolina Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca, Maria Teresa Morgado, Filipa 

Morgadinho Coelho, Ana Beatriz Fernandes

Telma Barros Teixeira, Lara Monica Silva, Mariana Silva Teixeira, Laura Ribeiro Cunha

Ines Silva Valente, Mariana Rodrigues Valente, Beatriz Sa Cunha, Beatriz Silva Prates

Beatriz Reis Baltazar, Beatriz Batista Raimundo, Dalila Fernandes Oliveira, Ines 

Gomes Dias, Cristiana Santos Joao, Mariana Bravo Brito

Mafalda Sousa Mendes, Ana Margarida Carreira, Sofia Ines Guerreiro, Helena Isabel 

Santos

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | ESQUEMA LIVRE - CATEGORIA INFANTIL

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Média 

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 GESL 56,8566 62,0000 118,8566 72

2 FOCA 57,9737 58,7500 116,7237 66

3 AMINAT 50,6711 47,1250 97,7961 60

4 OSCN 46,3947 50,6250 97,0197 54

5 PORTIN 45,4090 47,7500 93,1590 48

Carolina Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca, Maria Teresa Morgado, Filipa 

Morgadinho Coelho, Ana Beatriz Fernandes

Telma Barros Teixeira, Lara Monica Silva, Mariana Silva Teixeira, Laura Ribeiro Cunha

Mafalda Sousa Mendes, Ana Margarida Carreira, Sofia Ines Guerreiro, Helena Isabel 

Santos

Ines Silva Valente, Mariana Rodrigues Valente, Beatriz Sa Cunha, Beatriz Silva Prates

Beatriz Reis Baltazar, Beatriz Batista Raimundo, Dalila Fernandes Oliveira, Ines Gomes 

Dias, Cristiana Santos Joao, Mariana Bravo Brito

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | CATEGORIA INFANTIL

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Clube Sigla
Pontuação 

Figuras

Pontuação 

Solo

Pontuação 

Dueto

Pontuação 

Equipa

Pontuação 

Total

1 GESL 91 24 36 72 223

2 FOCA 91 22 33 66 212

3 AMINAT 77 16 24 60 177

4 OSCN 67 10 21 54 152

5 PORTIN 64 8 18 48 138

6 CAC 50 0 6 0 56

7 GACNS 35 14 0 0 49

8 ADMTG 29 4 0 0 33

9 SCE 12 0 0 0 12

10 CFP 11 0 0 0 11

11 AVQA 8 0 0 0 8

12 LSXXI 3 0 0 0 3

Gesloures

FOCA - Clube de Natação de Felgueiras

AMINATA - Évora Clube de Natação

OvarSincro - Clube de Natação

Portinado - Assoc. de Natação de Portimão

Condeixa Aqua Clube

Gota d'Água - Clube de Natação Sincronizada

Associação Desportiva Manuel Teixeira Gomes

Sporting Clube Espinho

Clube Fluvial Portuense

Associação 20km Almeirim

Lousada Séc. XXI

Campeonato Nacional de Verão

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA | CATEGORIA INFANTIL

Sto. António dos Cavaleiros, 26 a 28-Julho-2013
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1 420 2,0 3 342 2,1

2 355e 2,1 4 311a 2,2

Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Final
Pontos

1 119127 Beatriz Silva Goncalves 1999 GESL 66,9256 48

2 104419 Diana Sanches Gomes 1998 FOCA 64,8810 47

3 120872 Cheila Morais Vieira 1998 GESL 63,2560 46

4 116632 Andreia Marinha Melo 1999 GACNS 62,2232 45

5 119126 Maria Beatriz Morgado 1998 GESL 60,2649 0

6 116631 Almerinda Margarida Soares 1998 GACNS 59,9851 43

7 117113 Angela  Rafaela Castro 1998 FOCA 59,6071 42

8 109379 Ana Catarina Jesus 1998 OSCN 59,0952 41

9 122408 Solange Graca Cardoso 2000 GESL 58,9464 0

10 112494 Ana Margarida Oliveira 2000 FOCA 58,0952 0

11 119827 Catarina Cunha Sousa 1999 FOCA 56,4613 0

12 109384 Mariana Simao Oliveira 1999 OSCN 56,4375 37

13 109382 Eva Costa Silva 1999 OSCN 56,2143 0

14 106609 Mariana Sofia Correia 1999 AMINAT 55,8155 35

15 120873 Luisa Fernandes Pereira 1999 GESL 55,6458 0

16 109381 Ema Silva Ventura 1998 OSCN 55,5774 0

17 124290 Ana Pinto Leite 1999 OSCN 54,8006 0

18 109380 Beatriz Cruz Gama 2000 OSCN 54,6488 0

19 120909 Daniela Pereira Chambel 2000 GESL 54,6101 0

20 119826 Ana Margarida Teixeira 1999 FOCA 53,7470 0

21 112507 Ana Sofia Silva 1998 SCE 53,3601 28

22 119469 Joana Lopes Silva 1998 FOCA 52,9494 0

23 106607 Raquel Eleuterio Cruz 1998 AMINAT 52,4464 26

24 106611 Daniela Carmelo Pina 2000 AMINAT 52,1815 0

25 106602 Filipa Alexandra Anacleto 1998 AMINAT 52,0387 0

26 119828 Francisca Lurdes Magalhaes 1999 FOCA 51,6845 0

27 108846 Andreia Filipa Bartolomeu 1999 AMINAT 51,6815 0

28 126159 Rute Almeida Sousa 1999 GACNS 51,2589 0

29 119752 Isabel Miranda Ataide 1999 GACNS 51,1369 0

30 120356 Lurdes Andre Carrical 1999 PORTIN 50,3810 19

31 122614 Andreia Patricia Araujo 1999 SCE 50,0982 18

32 119750 Joana Oliveira Sousa 2000 GACNS 49,5625 0

33 111962 Mariana Castres Pereira 1998 BUZIOS 49,2946 16

Marsopa, Espira 360º Pontapé na lua, meia volta

Campeonato Nacional de Verão

FIGURAS | CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 26-Julho-2013

Figuras Obrigatórias Figuras Opcionais - Grupo 3

Passeio à retaguarda Garça
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1 420 2,0 3 342 2,1

2 355e 2,1 4 311a 2,2

Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Final
Pontos

Marsopa, Espira 360º Pontapé na lua, meia volta

Campeonato Nacional de Verão

FIGURAS | CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 26-Julho-2013

Figuras Obrigatórias Figuras Opcionais - Grupo 3

Passeio à retaguarda Garça

34 108845 Ana Sofia Ramalho 1999 AMINAT 48,4821 0

35 120439 Margarida Ribeiro David 1998 BUZIOS 48,0863 14

36 123348 Ines Barao Oliveira 2000 ADMTG 47,8393 13

37 110066 Maria Leonor Ribeiro 2000 AMINAT 46,7798 0

38 120440 Maria Francisca Nascimento 2000 AVQA 43,7232 11

39 119716 Filipa Andreia Lopes 2000 CAC 43,3899 10

40 119850 Neuza Isabel Duarte 1998 ADMTG 43,2619 9

41 107313 Adriana Santos Joao 1998 PORTIN 42,5060 8

42 108882 Ana Margarida Calcona 1998 AMINAT 41,8304 0

43 122709 Rute Silva Boicas 1998 PORTIN 41,5804 0

44 118971 Ines Carrero Cardoso 1998 CAC 41,4732 5

45 122702 Bruna Ferreira Reis 1998 PORTIN 40,3185 0

46 120436 Maria Leonor Capricho 1998 BUZIOS 39,7589 0
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Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 119127 Beatriz Silva Goncalves 1999 GESL 68,7500

2 120872 Cheila Morais Vieira 1998 GESL 68,0000

3 104419 Diana Sanches Gomes 1998 FOCA 67,1250

4 116632 Andreia Marinha Melo 1999 GACNS 64,1250

5 117113 Angela  Rafaela Castro 1998 FOCA 61,8750

6 116631 Almerinda Margarida Soares 1998 GACNS 61,3750

7 109381 Ema Silva Ventura 1998 OSCN 59,7500

8 109379 Ana Catarina Jesus 1998 OSCN 59,0000

9 106609 Mariana Sofia Correia 1999 AMINAT 57,6250

10 106602 Filipa Alexandra Anacleto 1998 AMINAT 56,2500

11 119850 Neuza Isabel Duarte 1998 ADMTG 52,6250

12 120356 Lurdes Andre Carrical 1999 PORTIN 51,6250

13 123348 Ines Barao Oliveira 2000 ADMTG 50,6250

14 120440 Maria Francisca Nascimento 2000 AVQA 48,6250

15 118971 Ines Carrero Cardoso 1998 CAC 48,2500

16 120439 Margarida Ribeiro David 1998 BUZIOS 45,5000

17 120436 Maria Leonor Capricho 1998 BUZIOS 42,0000

Campeonato Nacional de Verão

SOLO | ESQUEMA LIVRE - CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013
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Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 119127 Beatriz Silva Goncalves 1999 GESL 66,9256 68,7500 135,6756 24

2 104419 Diana Sanches Gomes 1998 FOCA 64,8810 67,1250 132,0060 22

3 120872 Cheila Morais Vieira 1998 GESL 63,2560 68,0000 131,2560 0

4 116632 Andreia Marinha Melo 1999 GACNS 62,2232 64,1250 126,3482 18

5 117113 Angela  Rafaela Castro 1998 FOCA 59,6071 61,8750 121,4821 0

6 116631 Almerinda Margarida Soares 1998 GACNS 59,9851 61,3750 121,3601 0

7 109379 Ana Catarina Jesus 1998 OSCN 59,0952 59,0000 118,0952 12

8 109381 Ema Silva Ventura 1998 OSCN 55,5774 59,7500 115,3274 0

9 106609 Mariana Sofia Correia 1999 AMINAT 55,8155 57,6250 113,4405 8

10 106602 Filipa Alexandra Anacleto 1998 AMINAT 52,0387 56,2500 108,2887 0

11 120356 Lurdes Andre Carrical 1999 PORTIN 50,3810 51,6250 102,0060 4

12 123348 Ines Barao Oliveira 2000 ADMTG 47,8393 50,6250 98,4643 2

13 119850 Neuza Isabel Duarte 1998 ADMTG 43,2619 52,6250 95,8869

14 120439 Margarida Ribeiro David 1998 BUZIOS 48,0863 45,5000 93,5863

15 120440 Maria Francisca Nascimento 2000 AVQA 43,7232 48,6250 92,3482

16 118971 Ines Carrero Cardoso 1998 CAC 41,4732 48,2500 89,7232

17 120436 Maria Leonor Capricho 1998 BUZIOS 39,7589 42,0000 81,7589

Campeonato Nacional de Verão

SOLO | CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013
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Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

Campeonato Nacional de Verão

SOLO | CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 GESL 66,5000

2 FOCA 64,0000

3 GESL 63,0000

4 GACNS 61,8750

5 OSCN 60,3750

6 FOCA 59,3750

7 OSCN 56,5000

8 AMINAT 55,1250

9 AMINAT 53,8750

10 GACNS 50,6250

11 SCE 49,3750

12 PORTIN 48,6250

13 BUZIOS 45,3750

Campeonato Nacional de Verão

ESQUEMA LIVRE DUETO - CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013

Rute Almeida Sousa, Joana Oliveira Sousa

Beatriz Silva Goncalves, Cheila Morais Vieira

Angela  Rafaela Castro, Diana Sanches Gomes

Maria Beatriz Morgado, Solange Graca Cardoso

Andreia Marinha Melo, Almerinda Margarida Soares

Ana Pinto Leite, Beatriz Cruz Gama

Joana Lopes Silva, Catarina Cunha Sousa

Ana Catarina Jesus, Ema Silva Ventura

Filipa Alexandra Anacleto, Andreia Filipa Bartolomeu

Raquel Eleuterio Cruz, Daniela Carmelo Pina

Ana Sofia Silva, Andreia Patricia Araujo

Lurdes Andre Carrical, Rute Silva Boicas

Mariana Castres Pereira, Margarida Ribeiro David
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Lugar Nome Clube
Média 

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 GESL 65,0908 66,5000 131,5908 36

2 FOCA 62,2441 64,0000 126,2441 33

3 GACNS 61,1042 61,8750 122,9792 30

4 GESL 59,6057 63,0000 122,6057 0

5 OSCN 54,7247 60,3750 115,0997 24

6 FOCA 54,7054 59,3750 114,0804 0

7 OSCN 57,3363 56,5000 113,8363 0

8 AMINAT 51,8601 55,1250 106,9851 15

9 AMINAT 52,3140 53,8750 106,1890 0

10 SCE 51,7292 49,3750 101,1042 9

11 GACNS 50,4107 50,6250 101,0357 0

12 PORTIN 45,9807 48,6250 94,6057 3

13 BUZIOS 48,6905 45,3750 94,0655

Campeonato Nacional de Verão

DUETO | CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013

Ana Sofia Silva, Andreia Patricia Araujo

Beatriz Silva Goncalves, Cheila Morais Vieira

Angela  Rafaela Castro, Diana Sanches Gomes

Andreia Marinha Melo, Almerinda Margarida Soares

Maria Beatriz Morgado, Solange Graca Cardoso

Ana Pinto Leite, Beatriz Cruz Gama

Joana Lopes Silva, Catarina Cunha Sousa

Ana Catarina Jesus, Ema Silva Ventura

Filipa Alexandra Anacleto, Andreia Filipa Bartolomeu

Raquel Eleuterio Cruz, Daniela Carmelo Pina

Rute Almeida Sousa, Joana Oliveira Sousa

Lurdes Andre Carrical, Rute Silva Boicas

Mariana Castres Pereira, Margarida Ribeiro David
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Lugar Nome
Clube Resultado 

Esq. Livre

1 FOCA 66,3750

2 GESL 66,2500

3 OSCN 59,0000

4 AMINAT 58,8750

Angela  Rafaela Castro, Diana Sanches Gomes, Joana Lopes Silva, Catarina Cunha 

Sousa, Ana Margarida Teixeira, Francisca Lurdes Magalhaes, Ana Margarida Oliveira

Beatriz Silva Goncalves, Maria Beatriz Morgado, Cheila Morais Vieira, Luisa Fernandes 

Pereira, Solange Graca Cardoso, Daniela Pereira Chambel

Ana Catarina Jesus, Ema Silva Ventura, Ana Pinto Leite, Beatriz Cruz Gama, Eva 

Costa Silva, Mariana Simao Oliveira

Filipa Alexandra Anacleto, Raquel Eleuterio Cruz, Mariana Sofia Correia, Ana Sofia 

Ramalho, Andreia Filipa Bartolomeu, Daniela Carmelo Pina, Maria Leonor Ribeiro

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | ESQUEMA LIVRE - CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Nome
Clube Resultado 

Esq. Livre

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | ESQUEMA LIVRE - CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Nome
Clube Média 

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final

Pontos

1 GESL 59,9415 66,2500 126,1915 72

2 FOCA 56,7751 66,3750 123,1501 66

3 OSCN 56,1290 59,0000 115,1290 60

4 AMINAT 51,3465 58,8750 110,2215 54

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013

Beatriz Silva Goncalves, Maria Beatriz Morgado, Cheila Morais Vieira, Luisa Fernandes 

Pereira, Solange Graca Cardoso, Daniela Pereira Chambel

Angela  Rafaela Castro, Diana Sanches Gomes, Joana Lopes Silva, Catarina Cunha 

Sousa, Ana Margarida Teixeira, Francisca Lurdes Magalhaes, Ana Margarida Oliveira

Ana Catarina Jesus, Ema Silva Ventura, Ana Pinto Leite, Beatriz Cruz Gama, Eva 

Costa Silva, Mariana Simao Oliveira

Filipa Alexandra Anacleto, Raquel Eleuterio Cruz, Mariana Sofia Correia, Ana Sofia 

Ramalho, Andreia Filipa Bartolomeu, Daniela Carmelo Pina, Maria Leonor Ribeiro
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Lugar Nome
Clube Média 

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final

Pontos

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | CATEGORIA JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Clube Sigla
Pontuação 

Figuras

Pontuação 

Solo

Pontuação 

Dueto

Pontuação 

Equipa

Pontuação 

Total

1 GESL 94 24 36 72 226

2 FOCA 89 22 33 66 210

3 OSCN 78 12 24 60 174

4 AMINAT 61 8 15 54 138

5 GACNS 88 18 30 0 136

6 SCE 46 0 9 0 55

7 PORTIN 27 4 3 0 34

8 BUZIOS 30 0 0 0 30

9 ADMTG 22 2 0 0 24

10 CAC 15 0 0 0 15

11 AVQA 11 0 0 0 11Associação 20km Almeirim

Condeixa Aqua Clube

Gesloures

FOCA - Clube de Natação de Felgueiras

OvarSincro - Clube de Natação

AMINATA - Évora Clube de Natação

Gota d'Água - Clube de Natação Sincronizada

Sporting Clube Espinho

Portinado - Assoc. de Natação de Portimão

BÚZIOS - Assoc. Nadadores Salvadores Coruche

Associação Desportiva Manuel Teixeira Gomes

Campeonato Nacional de Verão

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA | CATEGORIA JUVENIL

Sto. António dos Cavaleiros, 26 a 28-Julho-2013
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1 313 2,5 3 336 2,8

2 112F 2,8 4 436 2,7

Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Final
Pontos

1 106263 Ana Isabel Baptista 1997 FOCA 65,7658 30

2 26923 Filipa Abreu Faria 1997 OSCN 63,6914 29

3 112334 Marta Carvalhinho Esteves 1996 GESL 63,6171 28

4 112332 Barbara Nogueira Costa 1997 GESL 63,1734 27

5 104418 Mafalda Ferreira Magalhaes 1996 FOCA 61,9234 26

6 119124 Margarida Silva Goncalves 1997 GESL 61,7230 0

7 104415 Joana Tribuzi Melo 1997 FOCA 61,5653 0

8 112492 Maria Adriana Sousa 1997 FOCA 61,4122 0

9 116840 Catarina Alexandra Martins 1997 GESL 60,3333 0

10 116627 Fabiana Patricia Gomes 1996 GACNS 59,6284 21

11 119125 Alexandra Nogueira Costa 1997 GESL 58,5653 0

12 104416 Telma Mendes Ferreira 1996 FOCA 58,4009 0

13 119598 Maria Leonor Miranda 1997 GESL 57,1464 0

14 104313 Ines David Saragoca 1997 AMINAT 55,0000 17

15 122708 Nadia Ferreira Gouveia 1997 PORTIN 53,7523 16

16 103943 Sara Coelho Maia 1997 GACNS 53,4032 15

17 106600 Carolina Ruivo Chalana 1997 AMINAT 52,8266 14

18 118965 Ines Lapinha Lourenco 1997 CAC 51,5270 13

19 106595 Maria Madalena Cavaco 1995 AMINAT 49,2230 0

20 118966 Sofia Pinheiro Lourenco 1997 CAC 49,1689 11

21 104309 Carlota Isabel Letras 1996 AMINAT 48,8221 0

22 119848 Sofia Cacoila Bras 1997 PORTIN 47,5518 9

23 116630 Mariana Graca Bernardes 1997 GACNS 46,5518 0

24 120352 Carolina Francisco Alves 1997 PORTIN 45,8333 0

25 120336 Daniela Batista Teodosio 1996 AVQA 45,5901 6

26 106598 Ana Margarida Coelho 1995 AMINAT 44,7455 0

27 106566 Ana Cristina Direitinho 1996 AMINAT 41,5721 0

28 118964 Alexandra Abreu Franco 1996 CAC 39,1126 0

Ibis, espira contínua Ciclone

Campeonato Nacional de Verão

FIGURAS | CATEGORIA JÚNIOR

Sto. António Cavaleiros, 26-Julho-2013

Figuras Obrigatórias Figuras Opcionais - Grupo 3

Pontapé na lua, espargata, fecho 180º Gaivota, abertura 180º
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Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 106263 Ana Isabel Baptista 1997 FOCA 70,8750

2 112332 Barbara Nogueira Costa 1997 GESL 68,5000

3 26923 Filipa Abreu Faria 1997 OSCN 68,2500

4 104418 Mafalda Ferreira Magalhaes 1996 FOCA 67,5000

5 112334 Marta Carvalhinho Esteves 1996 GESL 67,2500

6 116627 Fabiana Patricia Gomes 1996 GACNS 58,5000

7 122708 Nadia Ferreira Gouveia 1997 PORTIN 55,3750

8 106595 Maria Madalena Cavaco 1995 AMINAT 51,0000

9 120336 Daniela Batista Teodosio 1996 AVQA 50,7500

10 118964 Alexandra Abreu Franco 1996 CAC 46,8750

Campeonato Nacional de Verão

SOLO | ESQUEMA LIVRE - CATEGORIA JÚNIOR

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 106263 Ana Isabel Baptista 1997 FOCA 65,7658 70,8750 136,6408 24

2 26923 Filipa Abreu Faria 1997 OSCN 63,6914 68,2500 131,9414 22

3 112332 Barbara Nogueira Costa 1997 GESL 63,1734 68,5000 131,6734 20

4 112334 Marta Carvalhinho Esteves 1996 GESL 63,6171 67,2500 130,8671 0

5 104418 Mafalda Ferreira Magalhaes 1996 FOCA 61,9234 67,5000 129,4234 0

6 116627 Fabiana Patricia Gomes 1996 GACNS 59,6284 58,5000 118,1284 14

7 122708 Nadia Ferreira Gouveia 1997 PORTIN 53,7523 55,3750 109,1273 12

8 106595 Maria Madalena Cavaco 1995 AMINAT 49,2230 51,0000 100,2230 10

9 120336 Daniela Batista Teodosio 1996 AVQA 45,5901 50,7500 96,3401 8

10 118964 Alexandra Abreu Franco 1996 CAC 39,1126 46,8750 85,9876 6

Campeonato Nacional de Verão

SOLO | CATEGORIA JÚNIOR

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 GESL 71,0000

2 FOCA 69,5000

3 FOCA 66,7500

4 GESL 66,0000

5 AMINAT 56,5000

6 GACNS 54,3750

7 PORTIN 53,2500

8 AMINAT 43,6250

Campeonato Nacional de Verão

ESQUEMA LIVRE DUETO - CATEGORIA JÚNIOR

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013

Barbara Nogueira Costa, Marta Carvalhinho Esteves

Ana Isabel Baptista, Joana Tribuzi Melo

Mafalda Ferreira Magalhaes, Telma Mendes Ferreira

Margarida Silva Goncalves, Catarina Alexandra Martins

Carolina Ruivo Chalana, Ines David Saragoca

Sara Coelho Maia, Mariana Graca Bernardes

Nadia Ferreira Gouveia, Sofia Cacoila Bras

Ana Cristina Direitinho, Ana Margarida Coelho
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Lugar Nome Clube
Média 

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 GESL 63,3953 71,0000 134,3953
36

2 FOCA 63,6656 69,5000 133,1656
33

3 GESL 61,0282 66,0000 127,0282
0

4 FOCA 60,1622 66,7500 126,9122
0

5 AMINAT 53,9133 56,5000 110,4133
24

6 GACNS 49,9775 54,3750 104,3525
21

7 PORTIN 50,6521 53,2500 103,9021
18

8 AMINAT 43,1588 43,6250 86,7838
0

Campeonato Nacional de Verão

DUETO | CATEGORIA JÚNIOR

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013

Barbara Nogueira Costa, Marta Carvalhinho Esteves

Ana Isabel Baptista, Joana Tribuzi Melo

Margarida Silva Goncalves, Catarina Alexandra Martins

Mafalda Ferreira Magalhaes, Telma Mendes Ferreira

Carolina Ruivo Chalana, Ines David Saragoca

Sara Coelho Maia, Mariana Graca Bernardes

Nadia Ferreira Gouveia, Sofia Cacoila Bras

Ana Cristina Direitinho, Ana Margarida Coelho
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 GESL 72,5000

2 FOCA 67,7500

3 AMINAT 55,0000

Barbara Nogueira Costa, Alexandra Nogueira Costa, Margarida Silva Goncalves, Maria 

Leonor Miranda, Catarina Alexandra Martins, Marta Carvalhinho Esteves

Mafalda Ferreira Magalhaes, Telma Mendes Ferreira, Ana Isabel Baptista, Maria 

Adriana Sousa, Joana Tribuzi Melo

Maria Madalena Cavaco, Carlota Isabel Letras, Carolina Ruivo Chalana, Ines David 

Saragoca, Ana Cristina Direitinho, Ana Margarida Coelho

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | ESQUEMA LIVRE - CATEGORIA JÚNIOR

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Média  

Figuras

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 GESL 60,7598 72,5000 133,2598 72

2 FOCA 61,8135 67,7500 129,5635 66

3 AMINAT 48,6982 55,0000 103,6982 60

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | CATEGORIA JÚNIOR

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013

Barbara Nogueira Costa, Alexandra Nogueira Costa, Margarida Silva Goncalves, Maria 

Leonor Miranda, Catarina Alexandra Martins, Marta Carvalhinho Esteves

Mafalda Ferreira Magalhaes, Telma Mendes Ferreira, Ana Isabel Baptista, Maria 

Adriana Sousa, Joana Tribuzi Melo

Maria Madalena Cavaco, Carlota Isabel Letras, Carolina Ruivo Chalana, Ines David 

Saragoca, Ana Cristina Direitinho, Ana Margarida Coelho
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Lugar Clube Sigla
Pontuação 

Figuras

Pontuação 

Solo

Pontuação 

Dueto

Pontuação 

Equipa

Pontuação 

Total

1 GESL 55 20 36 72 183

2 FOCA 56 24 33 66 179

3 AMINAT 31 10 24 60 125

4 GACNS 36 14 21 0 71

5 PORTIN 25 12 18 0 55

6 OSCN 29 22 0 0 51

7 CAC 24 6 0 0 30

8 AVQA 6 8 0 0 14

Gesloures

FOCA - Clube de Natação de Felgueiras

AMINATA - Évora Clube de Natação

Gota d'Água - Clube de Natação Sincronizada

Portinado - Assoc. de Natação de Portimão

OvarSincro - Clube de Natação

Condeixa Aqua Clube

Associação 20km Almeirim

Campeonato Nacional de Verão

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA | CATEGORIA JÚNIOR

Sto. António dos Cavaleiros, 26 a 28-Julho-2013
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Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Esq. Técn.

1 104948 Ana Raquel Azevedo 1994 FOCA 71,8000

2 26952 Nadia Teles Correia 1989 GESL 69,7000

3 110416 Silvia Teles Pinto 1987 FOCA 67,6000

4 106583 Filipa de Jesus Marques 1992 AMINAT 59,2000

5 13673 Rita Emanuela Alves 1993 GACNS 58,6000

Campeonato Nacional de Verão

SOLO | ESQUEMA TÉCNICO - CATEGORIA SÉNIOR

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 104948 Ana Raquel Azevedo 1994 FOCA 73,8750

2 110416 Silvia Teles Pinto 1987 FOCA 70,8750

3 26952 Nadia Teles Correia 1989 GESL 69,6250

4 13673 Rita Emanuela Alves 1993 GACNS 61,3750

5 106583 Filipa de Jesus Marques 1992 AMINAT 60,2500

Campeonato Nacional de Verão

SOLO | ESQUEMA LIVRE - CATEGORIA SÉNIOR

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013
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Lugar Licença Nome Ano Clube
Resultado 

Esq. Tecn.

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 104948 Ana Raquel Azevedo 1994 FOCA 71,8000 73,8750 145,6750 24

2 26952 Nadia Teles Correia 1989 GESL 69,7000 69,6250 139,3250 22

3 110416 Silvia Teles Pinto 1987 FOCA 67,6000 70,8750 138,4750 0

4 13673 Rita Emanuela Alves 1993 GACNS 58,6000 61,3750 119,9750 18

5 106583 Filipa de Jesus Marques 1992 AMINAT 59,2000 60,2500 119,4500 16

Campeonato Nacional de Verão

SOLO | CATEGORIA SÉNIOR

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Técn.

1 FOCA 69,3000

2 GESL 66,8000

3 FOCA 64,3000

4 AMINAT 60,9000

5 SCE 54,8000

Francisca Sousa Falcao, Ana Raquel Azevedo

Ana Rita Santos, Isa Daniela Marques

Anita Tribuzi Melo, Helena Sanches Gomes

Ana Carina Martins, Susana Viana Matoso

Joana Pinto da Silva, Barbara Sofia Araujo

Campeonato Nacional de Verão

DUETO | ESQUEMA TÉCNICO - CATEGORIA SÉNIOR

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 FOCA 71,6250

2 GESL 69,2500

3 FOCA 63,7500

4 AMINAT 59,8750

5 SCE 54,6250

Campeonato Nacional de Verão

ESQUEMA LIVRE DUETO - CATEGORIA SÉNIOR

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013

Francisca Sousa Falcao, Ana Raquel Azevedo

Ana Rita Santos, Isa Daniela Marques

Anita Tribuzi Melo, Helena Sanches Gomes

Ana Carina Martins, Susana Viana Matoso

Joana Pinto da Silva, Barbara Sofia Araujo
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Técn.

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 FOCA 69,3000 71,6250 140,9250 36

2 GESL 66,8000 69,2500 136,0500 33

3 FOCA 64,3000 63,7500 128,0500 0

4 AMINAT 60,9000 59,8750 120,7750 27

5 SCE 54,8000 54,6250 109,4250 24

Francisca Sousa Falcao, Ana Raquel Azevedo

Ana Rita Santos, Isa Daniela Marques

Anita Tribuzi Melo, Helena Sanches Gomes

Ana Carina Martins, Susana Viana Matoso

Joana Pinto da Silva, Barbara Sofia Araujo

Campeonato Nacional de Verão

DUETO | CATEGORIA SÉNIOR

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Téc.

1 GESL 66,0000

2 FOCA 65,8000

Isa Daniela Marques, Ana Rita Santos, Priscila Borges Fernandes, Nadia Teles Correia

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | ESQUEMA TÉCNICO - CATEGORIA SÉNIOR

Sto. António Cavaleiros, 26-Julho-2013

Silvia Teles Pinto, Anita Tribuzi Melo, Helena Sanches Gomes, Francisca Sousa 

Falcao, Ana Raquel Azevedo, Ana Margarida Magalhaes

Synchro Meet Manager 2013, Build 1304 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 28-07-2013 - Página 1



Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Livre

1 FOCA 68,3750

2 GESL 68,2500

Silvia Teles Pinto, Anita Tribuzi Melo, Helena Sanches Gomes, Francisca Sousa 

Falcao, Ana Raquel Azevedo, Ana Margarida Magalhaes
Isa Daniela Marques, Ana Rita Santos, Priscila Borges Fernandes, Nadia Teles 

Correia, 

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | ESQUEMA LIVRE - CATEGORIA SÉNIOR

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Esq. Técn.

Resultado 

Esq. Livre

Resultado 

Final
Pontos

1 GESL 66,0000 68,2500 134,2500 72

2 FOCA 65,8000 68,3750 134,1750 66

Isa Daniela Marques, Ana Rita Santos, Priscila Borges Fernandes, Nadia Teles 

Correia, 
Silvia Teles Pinto, Anita Tribuzi Melo, Helena Sanches Gomes, Francisca Sousa 

Falcao, Ana Raquel Azevedo, Ana Margarida Magalhaes

Campeonato Nacional de Verão

EQUIPA | CATEGORIA SÉNIOR

Sto. António Cavaleiros, 27-Julho-2013
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Lugar Clube Sigla
Pontuação 

Solo

Pontuação 

Dueto

Pontuação 

Equipa

Pontuação 

Total

1 GESL 22 33 72 127

2 FOCA 24 36 66 126

3 AMINAT 16 27 0 43

4 SCE 0 24 0 24

5 GACNS 18 0 0 18

Gesloures

FOCA - Clube de Natação de Felgueiras

AMINATA - Évora Clube de Natação

Sporting Clube Espinho

Gota d'Água - Clube de Natação Sincronizada

Campeonato Nacional de Verão

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA | CATEGORIA SÉNIOR

Sto. António dos Cavaleiros, 26 a 28-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Final
Pontos

1 GESL 69,1250 72

2 FOCA 66,8750 66

3 OSCN 62,0000 60

4 AMINAT 60,3750 54

5 GACNS 57,3750 48

6 PORTIN 51,5000 42

EXTRA OSCN 51,1250Ines Silva Valente, Mariana Rodrigues Valente, Beatriz Sa Cunha, Beatriz Silva Prates, 

Matilde Cruz Gama, Lara Mane Nunes

Telma Barros Teixeira, Lara Monica Silva, Mariana Silva Teixeira, Laura Ribeiro Cunha, 

Angela  Rafaela Castro, Diana Sanches Gomes, Joana Lopes Silva, Catarina Cunha 

Sousa

Ana Catarina Jesus, Ema Silva Ventura, Ana Pinto Leite, Beatriz Cruz Gama, Eva Costa 

Silva, Mariana Simao Oliveira

Mafalda Sousa Mendes, Sofia Ines Guerreiro, Filipa Alexandra Anacleto, Raquel 

Eleuterio Cruz, Mariana Sofia Correia, Ana Sofia Ramalho, Andreia Filipa Bartolomeu, 

Daniela Carmelo Pina

Marta Margarida Costa, Andreia Marinha Melo, Almerinda Margarida Soares, Joana 

Oliveira Sousa, Rute Almeida Sousa, Isabel Miranda Ataide

Dalila Fernandes Oliveira, Ines Gomes Dias, Mariana Bravo Brito, Cristiana Santos 

Joao, Beatriz Batista Raimundo, Lurdes Andre Carrical, Rute Silva Boicas, Adriana 

Santos Joao

Carolina Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca, Maria Teresa Morgado, Filipa 

Morgadinho Coelho, Daniela Pereira Chambel, Beatriz Silva Goncalves, Maria Beatriz 

Morgado, Cheila Morais Vieira

Campeonato Nacional de Verão

COMBINADO | CATEGORIAS INFANTIL + JUVENIL

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013
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Lugar Nome Clube
Resultado 

Final
Pontos

1 GESL 76,5000 72

2 FOCA 74,1250 66

3 AMINAT 57,3750 60

4 PORTIN 53,3750 54

Barbara Nogueira Costa, Alexandra Nogueira Costa, Margarida Silva Goncalves, Maria 

Leonor Miranda, Catarina Alexandra Martins, Marta Carvalhinho Esteves, Ana Rita 

Santos, Isa Daniela Marques

Mafalda Ferreira Magalhaes, Telma Mendes Ferreira, Ana Isabel Baptista, Maria 

Adriana Sousa, Joana Tribuzi Melo, Silvia Teles Pinto, Ana Margarida Magalhaes, 

Helena Sanches Gomes

Maria Madalena Cavaco, Carlota Isabel Letras, Carolina Ruivo Chalana, Ines David 

Saragoca, Ana Cristina Direitinho, Ana Margarida Coelho, Ana Carina Martins, Susana 

Viana Matoso

Nadia Ferreira Gouveia, Sofia Cacoila Bras, Carolina Francisco Alves, Ana Jorge 

Duarte, Catarina Sofia Costa

Campeonato Nacional de Verão

COMBINADO | CATEGORIAS JUNIOR + SENIOR

Sto. António Cavaleiros, 28-Julho-2013
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Lugar Clube Sigla
Pontuação 

INF

Pontuação 

JUV

Pontuação 

JUN

Pontuação 

SEN

Pontuação 

COMBI I+J

Pontuação 

COMBI J+S

Pontuação 

Total

1 GESL 72 72 72 72 72 72 432

2 FOCA 66 66 66 66 66 66 396

3 AMINAT 60 54 60 60 54 60 348

4 GACNS 36 48 54 48 48 0 234

5 PORTIN 48 36 48 0 42 54 228

6 OSCN 54 60 42 0 60 0 216

7 SCE 24 42 0 54 0 0 120

8 CAC 42 18 36 0 0 0 96

9 ADMTG 30 24 0 0 0 0 54

9 AVQA 12 12 30 0 0 0 54

11 BUZIOS 0 30 0 0 0 0 30

12 CFP 18 0 0 0 0 0 18

13 LSXXI 6 0 0 0 0 0 6

Campeonato Nacional de Verão

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA NO CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO

Sto. António dos Cavaleiros, 26 a 28-Julho-2013

Associação 20km Almeirim

Gesloures

FOCA - Clube de Natação de Felgueiras

AMINATA - Évora Clube de Natação

Gota d'Água - Clube de Natação Sincronizada

Portinado - Assoc. de Natação de Portimão

OvarSincro - Clube de Natação

Sporting Clube Espinho

Condeixa Aqua Clube

Associação Desportiva Manuel Teixeira Gomes

BÚZIOS - Assoc. Nadadores Salvadores Coruche

Clube Fluvial Portuense

Lousada Séc. XXI
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Lugar Clube Sigla
Pontuação 

CN Inverno

Pontuação 

CN Verão

Pontuação 

Total

1 GESL 420 432 852

2 FOCA 408 396 804

3 AMINAT 354 348 702

4 GACNS 300 234 534

5 OSCN 210 216 426

6 PORTIN 180 228 408

7 SCE 84 120 204

8 CAC 84 96 180

9 AVQA 72 54 126

10 ADMTG 54 54 108

11 BUZIOS 30 30 60

12 LSXXI 18 6 24

13 CFP 18 18

Campeonato Nacional de Natação Sincronizada

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA | ÉPOCA 2012 / 2013

Associação Desportiva Manuel Teixeira Gomes

Gesloures

FOCA - Clube de Natação de Felgueiras

AMINATA - Évora Clube de Natação

Gota d'Água - Clube de Natação Sincronizada

OvarSincro - Clube de Natação

Portinado - Assoc. de Natação de Portimão

Sporting Clube Espinho

Condeixa Aqua Clube

Associação 20km Almeirim
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